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DANSKE ARTILLERIFORENING 
 8. juni 2023 

 
FORMANDENS BERETNING 

 
Kære alle 
Siden sidste generalforsamling d. 17. maj 2022 er vi for alvor 
kommet i gang igen efter coronanedlukningerne. Vi har i det 
forløbne år gennemført fire arrangementer, når jeg tæller denne 
aftens foredrag med. 
 
Vi lagde den 24. november ud med et virksomhedsbesøg ved 
Systematic, hvor vi fik et indblik i selve virksomheden, men 
mindst lige så interessant gav det også en fin forståelse for 
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virksomhedens samlede produktportefølje og så meget om 
Systematics strategiske overvejelser for fremtiden, som 
direktionen mente at kunne dele med os. Jeg oplevede en god 
spørgelyst og beredvillige svar fra Systematic. 
Ca. 20 af foreningens medlemmer deltog i besøget, som jeg tror 
alle fandt både interessant og gennemført i en god social ramme 
og med god stemning. 
 
Det næste arrangement fandt sted kort tid derefter og var et to-
delt foredrag her på Oksbøl Kaserne d. 7. december under 
overskriften; ”Ildstøtte fra deling til division”.  
Kaptajn Mathias Carlsen gav sit indlæg om ildstøtte fra deling til 
bataljon baseret på sine helt friske erfaringer som udsendt 
batterichef i NFP missionen i Letland.  
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Dernæst overtog major Jan Haick stafetten og supplerede med 
overvejelser, doktrin og sine erfaringer omkring ildstøtte på 
brigade- og divisionsniveau. Jan var på daværende tidspunkt 
tjenestegørende med Multinational Division North og havde 
således de bedste forudsætninger for at dele sine synspunkter, 
holdninger og erfaringer med de fremmødte medlemmer, der 
alle også denne gang deltog på en rigtig fin måde i debatten 
med egne oplevelser og synspunkter. 
 
Det tredje arrangement fandt også sted på Oksbøl Kaserne. Den 
14. marts, mens den store og vigtige ildstøtteøvelse Dynamic 
Front så småt var kommet i gang på kasernen og i terrænet, gav 
jeg selv et indlæg om udvikling af dansk feltartilleri oven på 
beslutningen om at donere Hærens 19 CAESAR haubitser til 
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Ukraine og den efterfølgende beslutning om at anskaffe 19 
ATMOS haubitser og otte PULS raketkastere fra den israelske 
våbenproducent ELBIT Systems. 
Dette blev fulgt op af et indlæg om status i 
luftværnsanskaffelsen, leveret af projektledelsen fra 
Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse. Stort 
fremmøde og en meget fin spørge- og debatlyst gjorde dette til 
et meget fint arrangement, som vi i øvrigt henlagde her til 
Panserbaren, som også i den forbindelse viste sig at være en 
rigtig god ramme om såvel fagligt som socialt samvær. 
 
Det fjerde arrangement finder så sted her i aften og i 
forlængelse af denne generalforsamling; ”Landmilitære 
erfaringer fra Ukraine”. Et foredrag jeg personligt har set meget 
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frem til. Ikke mindst er emnet i sagens natur højaktuelt. Dernæst 
har vi fået støtte af Forsvarsakademiet, som jeg tror, vi alle er 
enige om, gør et fremragende arbejde med at formidle krigens 
forløb til den danske befolkning. Endeligt er emnet også meget 
vedkommende for flere af os - al den stund, at der har fundet 
uddannelse af UKR soldater sted her på stedet i forbindelse med 
den nu gennemførte donation af CAESAR. 
 
Danske Artilleriforening har desuden d. 8. september 2022 
gennemført Ekstraordinær Generalforsamling for at få vedtaget 
de ændringer til foreningens vedtægter, der følger af 
beslutningen om at sammenlægge DAF og DAF Lånekasse. De 
opdaterede vedtægter fremgår af foreningens hjemmeside. 
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Som et nyt tiltag er det besluttet, at DAF hvert år uddeler som 
minimum ét legat som honorering for særlig indsats for 
artilleriet, utrættelig arbejdsindsats, værdigt trængende eller 
anden anerkendelsesværdig indsats. Det er hensigten, at 
tildeling af legater offentliggøres i forbindelse med den 
ordinære generalforsamling. Det vil også ske i aften (og jeg kan 
konstatere, at vedkommende, der skal begunstiges er i blandt 
os), men bestyrelsen fandt det rigtigt – denne første gang – også 
at gøre det i forbindelse med et af foreningens tidligere 
aktiviteter. OKS-1 Peter Varming fik d. 14. marts overrakt et 
legat på 5.000,- kr., hvilket han var synligt meget beæret over. 
De opdaterede vedtægter beskriver i §11 mere detaljeret 
rammerne for uddeling af legater. 
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Bestyrelsen har gennemført bestyrelsesmøder hen over året. 
Typisk mellem de respektive arrangerede aktiviteter og forud for 
generalforsamlingerne. Møder gennemføres oftest virtuelt 
under anvendelse af Skype, men ét bestyrelsesmøde blev 
gennemført med fysisk fremmøde og afsluttet med lidt mad på 
foreningens regning i Herning. 
 
Slutteligt et kort perspektiv for foreningens fremtid. Det er min 
opfattelse, at vi nu har fundet et passende niveau for 
foreningens aktiviteter. Jeg synes også at kunne spore en 
tendens til, at flere synes, at det er værd at investere lidt tid i at 
deltage i foreningens aktiviteter, som vi forsøger at gøre 
tidsaktuelle og vedkommende for alle i foreningen, uanset 
hvilken baggrund man har. Det er yderligere ambitionen, at der 
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gennemføres et årligt virksomhedsbesøg ved en virksomhed, der 
har betydning for Forsvaret og for artilleriet i særdeleshed. 
 
Sammenlægningen af Danske Artilleriforening og Danske 
Artilleriforenings Lånekasse har skabt et økonomisk solidt 
fundament under den sammenlagte forening. Bestyrelsen har 
besluttet at placere foreningens indestående på en måde, hvor 
der opnås et afkast og dermed en indtægt samtidigt med, at 
foreningen stadig skal kunne yde favorable lån til foreningens 
medlemmer. 
 
Det er også min opfattelse, at den tidligere beslutning om at 
overgå til frivillige økonomiske donationer frem for 
kontingentindbetalinger er rigtig. Der spares betydeligt på 
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administrationen derved og med den stigende interesse for 
deltagelse i foreningens aktiviteter, mulighed for favorable lån, 
modtagelse af legater samt minimering af foreningens udgifter 
er det mit håb, at vi gennem de økonomiske donationer kan 
opretholde en sund økonomi. 
Jeg ser derfor med fortrøstning på fremtiden og håber, at den 
stigende interesse for medlemskab og deltagelse i aktiviteterne 
vil fortsætte. 
 
Dette afslutter min beretning. 


